



## Formulaire I-B

### **RAPPORT D'ACTIVITE DU 1<sup>ER</sup> TRIMESTRE 2016**

(Sociétés autres que les banques et établissements financiers)

#### I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en F CFA	1 <sup>er</sup> Trimestre 2016 (1)	1 <sup>er</sup> Trimestre 2015 (2)	Année 2015	variation	
				En valeur (3)= (1)-(2)	En pourcentage (%) (4)= (((1)- (2))/(2))*100
Chiffre d'affaires	33 835 272 000	27 240 019 000	136 317 772 041	6 597 133 000	+24%
Résultat des activités ordinaires	1 740 376 423	-1 808 358 915	3 317 831 017	3 548 735 338	-196%
Résultat net	1 808 754 000	-1 892 249 000	3 311 808 561	3 701 003 000	-196%

(T\*) préciser le trimestre de l'année N : trimestre 1 ou trimestre 3

#### II- Commentaires de la Direction de la société

L'augmentation du Chiffre d'Affaires de 24% comparativement au 1<sup>er</sup> trimestre de l'année dernière résulte du dynamisme de notre activité commerciale tant sur le marché intérieur que sur celui de l'exportation. Rappelons que le canal exportation avait largement été affecté en 2015 par la crise au Nord Nigéria.

Le Résultat des activités ordinaires, déficitaire au 1<sup>er</sup> trimestre de 2015, montre pour la même période de 2016 un excédent de 1740 millions F CFA, provenant de la progression des ventes et de la maîtrise des charges. Il s'ensuit un Résultat Net bénéficiaire de 1809 millions de F CFA, en avance par rapport à nos projections au 31 Décembre 2016.

#### III- Autres informations - NEANT

Fait à Abidjan, le 30/04/2016

**NB** : les informations trimestrielles ne font pas systématiquement l'objet d'une attestation des Commissaires aux comptes.